OCLESIO DA COSTA COELHO - Processo administrativo de nº 0014362-7/2008.
OBJETIVO: Dois saloes para funcionamento da Unidade Escolar Francisco Tibúrcio,
do Ensino Médio da Rede Estadual de Ensino na cidade de Betania-PI.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 1.610,00 (um mil, seiscentos e dez reais).
FONTE DE RECURSO: RECURSOS FEDERAIS: :  850004/2006-2008
DATA DA ASSINATURA: 19    de   Junho    de  2008
SIGNATÁRIO: JOSE OCLESIO DA COSTA COELHO - Locador
ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS – Secretário da Educação e Cultura

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00099/2008

[...]

Um imóvel com uma Sala 01 Banheiro, localizada à Av. Profº Gualberto Ribeiro
s/nº centro,para funcionamento  da Unidade Escolar Vicente Gualberto Ribeiro, do  Ensino
Médio da Rede Estadual de Ensino, no município de São Francisco do Piauí.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais).
FONTE DE RECURSO: FUNDEB
DATA DA ASSINATURA: 18   de  Junho    de  2008
SIGNATÁRIO: LUCIANO DE SOUSA SILVA - Locador

EXTRATO  N.º 00098/2008

ESPÉCIE: Contrato n.º 00098/08 celebrado  entre o ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO
da SEDUC/PI e as empresas L.

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente convênio tem por objeto a cooperação entre os participes visando
à implantação de Rede de Eletrificação Rural da localidade Alexandre Mendes do
Município de São João do Arraial/PI.
VALOR: R$ 29.042,27 (vinte e nove mil, quarenta e dois reais e vinte e sete centavos),
sendo R$ 27.659,30 (vinte e sete mil, seiscentos e cinqüenta e nove reais e trinta
centavos), da receita operacional da EMGERPI e R$ 1.382,97 (um mil, trezentos e oitenta
e dois reais e noventa e sete centavos) do orçamento municipal.
PRAZO: 120 (cento e vinte) dias
DATA DA ASSINATURA: 26/06/2008
ASSINATURAS: LUCILE DE SOUZA MOURA E JOSÉ DUTRA RIBEIRO FILHO, pela EMGERPI
e FRANCISCO DAS CHAGAS LIMMA, PREFEITO DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL/PI.

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente convênio tem por objeto a cooperação entre os participes visando
à implantação de pavimentação em paralelepípedo de 5.012,00 m² de vias na zona
urbana do município de Aroazes.
VALOR: R$ 160.105,54 (cento e sessenta mil, cento e cinco reais e cinqüenta e quatro
centavos), sendo R$ 155.302,37 (cento e cinqüenta e cinco mil, trezentos e dois reais e
trinta e sete centavos), da receita operacional da EMGERPI e R$ 4.803,17 ( quatro mil,
oitocentos e três reais e dezessete centavos)  do orçamento municipal.
PRAZO: 90 (noventa) dias
DATA DA ASSINATURA: 27/06/2008
ASSINATURAS: LUCILE DE SOUZA MOURA E JOSÉ DUTRA RIBEIRO FILHO, pela EMGERPI
e FRANCISCO  BERNARDONE DA COSTA VALE, PREFEITO DE AROAZES/PI.

OF.

[...]

serviços e os fornecimento de materiais e equipamentos segundo o projeto Básico,
as Especificações Técnicas, e mais elementos técnicos constantes dos processo
da licitação de que decorre este contrato.
CONTRATADA: CONSTRUTORA PLANOS LTDA.
VALOR GLOBAL: R$ 103.886,50 (cento e três mil, oitocentos e oitenta e seis reais e
cinqüenta centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada de Preço, Art. 23, I, b, da Lei nº 8.666/93.
DATA: 27 de junho de 2008
ASSINATURAS: ....... (Presidente EMGERPI) e ....... / Rep. Legal / Construtora Planos
LTDA.

Teresina-PI, 27 de junho de 2008.